令和 4 年 11 月 14 日

関係者各位

  自由同和会兵庫県本部

会 長 畠中 茂英

自由同和会兵庫県本部令和４年度研修大会中止のご案内

 謹啓 立冬の候、貴台におかれましては平素より同和問題をはじめとする、あらゆる

人権問題の早期完全解決に多大なるご理解、ご協力を賜り衷心より深く感謝申しあげま

す。

 さて、新型コロナウイルスの感染状況が今月に入り拡大しており、9 日に開催された

厚労省の専門会議で加藤・厚労大臣「新規感染者は全国で増加傾向となっている。この

傾向は今後も継続し、いわゆる『第 8 波』につながる可能性もある。仮に前回（第 7 波）

の感染拡大と同等のスピードで継続した場合、2 週間後には前回（第 7 波）のピーク

（26 万人）を越える可能性も想定される」と指摘されています。

また、大阪府では感染状況を伝える独自の基準「大阪モデル」を 8 日から「青色」から

警戒を示す「黄色」に引上げていることや、政府も新型コロナウイルス対策分科会で感染警

戒レベルを 5 段階から 4 段階に見直すことを検討していることを鑑み、兵庫県本部と致し

ましては、大会は是か非でも開催したいと切に願っておりましたが、現在の感染拡大の状況

を踏まえ、会員様含め、ご来賓の皆様の健康と命を守ることを第一に考え「兵庫県本部令和

4 年度研修大会」の開催を中止させていただくことといたしました。

今後、兵庫県本部はメインスローガン及びサブスローガンを一日も早く実現できるよう、謙

虚かつ丁寧な活動を積極的に展開してまいります。皆様におかれましては、引き続き兵庫

県本部の活動にご支援、ご協力を切にお願い申し上げ「自由同和会兵庫県本部令和 4 年度

研修大会」中止のご報告といたします。

謹白